
 

 

KOMISE RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 – MA21 

ZÁPIS ZE 4. ZASEDÁNÍ 

 
konaného dne 17. dubna 2024 od 16.00 hodin v zasedací místnosti  

Úřadu městské části Praha 4 v 9. patře. 

 

 

Přítomní členové komise: Jana Svatá; Ing. Radek Lacko; Irena Michalcová; Patrik Opa, MBA; PhDr. Petr 

Kučera 

 

Omluveni: Mgr. Petra Rejchrtová; Mgr. Eva Benešová; Mgr. Tomáš Kaplan; Michal Kozlíček 

 

Hosté: RNDr. Tomáš Hrdinka, Ph.D.; David Záruba; Ing. Jaroslav Míth, Filip Vácha 

 

 

I. Zahájení, schválení programu komise 

 

Přivítání účastníků předsedou komise, panem Kučerou, seznámení se s programem komise. 

 

Hlasování o schválení programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

II. Představení a projednání realizovatelnosti podnětů participativního rozpočtu 2024 

(navrhovatelé mají max. 3 minuty na představení podnětu) 

 

Návrhy: 

1) Chodník – obytná zóna Hodkovičky, navrhovatel pan D. J.  

Nepostoupeno do hlasování, již v řešení MČP4 

 

2) Zkultivování průchodu Jalodvorskou loukou, navrhovatel pan J. J. 

Nepostoupeno do hlasování, momentálně bude sloužit prostor pro výstavbu metra 

 

3) Kultivace cest v Parku Antonína Engela, navrhovatel pan M. U. 

Postoupeno do hlasování 

 

4) Oprava chodníku, odstranění klepadel a vybudování propojovací spojnice chodníku (Bernolákova, 

Praha 4), navrhovatel pan A. B. 

Postoupeno do hlasování 

 

5) Za Prahy 4 - Krč KRÁSNĚJŠÍ, navrhovatelka paní E. M. 

Postoupeno do hlasování 

 

 



6) Regenerace a kultivace veřejného prostoru výsadbou stromů a keřů (ulice na Veselí), navrhovatelka 

paní J. D. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníky pozemku a ani je nemáme ve správě, pošleme podnět 

majiteli pozemku 

 

7) Instalace nepřenosných zábran znemožňujících parkování vozidel (ulice na Veselí), navrhovatelka 

paní J. D. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníky pozemku a ani je nemáme ve správě, pošleme podnět 

majiteli pozemku 

 

8) Instalace nepřenosných zábran znemožňujících parkování vozidel (nám. Hrdinů), navrhovatelka paní 

J. D. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníky pozemku a ani je nemáme ve správě, pošleme podnět 

majiteli pozemku 

 

9) Umístění alespoň výstražných cedulek pro neukázněné pejskaře, že tento prostor není určen k volnému 

výběhu psů, navrhovatelka paní J. D. 

Postoupeno do hlasování 

 

10) Chodníček k tramvajové zastávce Spořilov, navrhovatelka paní M. H. 

Postoupeno do hlasování 

 

11) Opravy chodníků – Sídliště Michelská, navrhovatel pan R. O. 

Postoupeno do hlasování 

 

12) Regenerace a kultivace zeleně – Sídliště Michelská, navrhovatel pan R. O. 

Postoupeno do hlasování 

 

13) Zkultivování cesty okolo Reitknechtky (Nusle x Michle), navrhovatel pan T. S. 

Nepostoupeno do hlasování, nesplněny všechny podmínky (finanční, u části pozemku nejsme vlastníci 

ani nemáme ve správě), pošleme podnět majiteli pozemku 

 

14) Chodník nedaleko Alberta – sídliště Krč, navrhovatel pan J. K. 

Postoupeno do hlasování 

 

15) Rekonstrukce ulice Bartákova, navrhovatel pan J. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět majiteli 

pozemku 

 

16) Vybudování dosud chybějícího chodníku, navrhovatelka paní A. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět majiteli 

pozemku - možno řešit z chodníkového programu 

 

17) Úprava lavičkové zóny na zastávce Pankrác, navrhovatel pan P. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, momentálně nerealizovatelné z důvodu výstavby metra 

 

18) Revitalizace „Nuselské návsi“, navrhovatel pan P. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět majiteli 

pozemku 

 

19) Oprava stávajících stezek a oprava nových, navrhovatel pan J. N. 

Postoupeno do hlasování 

 

20) Výměna mobiliáře v horní části parku Jezerka, navrhovatel pan P. Š. 

Postoupeno do hlasování 



 

 

21) Podolský Poesiomat, navrhovatelka paní I. S. 

Postoupeno do hlasování 

 

22) Revitalizace kruhové křižovatky v ul. Žateckých pro rekreaci obyvatel, navrhovatel pan P. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět majiteli 

pozemku 

 

23) Rozšíření dětského hřiště Jezerka – zóna pro starší děti, navrhovatel pan P. Š. 

Nepostoupeno do hlasování, plánováno v rámci rozpočtu OŽP pro rok 2025 

 

24) Úprava veřejného prostoru před ZŠ Horáčkova, navrhovatelka paní T. K. 

Postoupeno do hlasování (částečná úprava trampolíny) 

 

25) Rekultivace městské zeleně okolo památníku Jazzové sekce, navrhovatel pan V. D. 

Postoupeno do hlasování 

 

26) Oprava vozovky a chodníků – Roztylské nám. a ul. Zvolenská, Praha 4, navrhovatel pan K. M. 

Nepostoupeno do hlasování, chodníky – nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět 

majiteli pozemku, vnitřek již v investici, zpracovává se projekt a čeká se na stavební povolení 

 

27) Kultivace východní části lesoparku Habrovka, navrhovatelka paní S. M. 

Nepostoupeno do hlasování, nejsme vlastníci, ani nemáme ve správě, pošleme podnět majiteli 

pozemku 

 

28) Rozšíření sportovního hřiště Lísek o posilovací stroje s nastavitelným závažím, navrhovatel pan D. D. 

Nepostoupeno do hlasování, plánováno v rámci rozpočtu OŽP pro rok 2024 

 

29) Úprava silniční křižovatky rohu ulic Roztylské náměstí a Severovýchodní I, navrhovatelka paní M. S. 

Nepostoupeno do hlasování, bude řešeno mimo participaci – pan místostarosta Filip Vácha 

 

30) Úprava terénních ploch a chodníku související s revitalizací Roztylského náměstí (u Tesca), 

navrhovatelka paní M. S. 

Nepostoupeno do hlasování, viz návrh 26 

 

31) Kultivace prostoru před domem Bítovská 9, navrhovatel pan M. P. 

Postoupeno do hlasování 

 

 

Celkem bylo do hlasování občanů postoupeno 14 návrhů, zbylých 17 návrhů bylo z výše uvedených 

důvodů odmítnuto. 

 

Hlasování o postoupení čtrnácti vybraných návrhů do hlasování občanů MČ Praha 4 o pořadí podnětů 

k realizaci: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

 

Vyřazené návrhy budou postoupeny vlastníkům či správcům dotčených pozemků a taktéž nadále vedeny 

v evidenci v rámci OŽP a průběžně vyhodnocovány. V případě změny správy pozemků ve prospěch MČ 

Prahy 4 budou postoupeny k dalšímu řešení a případné realizaci.  

 

 

V Praze, dne 23. 4. 2024 

 

PhDr. Petr Kučera Kateřina Kocmanová  

předseda komise         tajemnice komise 


